
 
 
 
 
 

Daugård Vandværk 
 
Generalforsamlingsprotokolat 
Den 19. marts 2026, kl. 19.30 i Daugård Multicenter 

 
 
Dagsorden 
 
Erik Jepsen bød velkommen til generalforsamlingen, konstaterede at der var et par ”nye 
ansigter” og præsenterede derfor kort bestyrelsen. 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Kurt Lundsgård som dirigent. Kurt Lundsgård blev enstemmigt 
valgt, accepterede valget og konstaterede derefter, at generalforsamlingen var rettidigt 
og korrekt indkaldt. 

 
2. Beretning 

 
Erik Jepsen indledte med et par af hovedpunkterne i den omdelte beretning og gav 
herefter ordet til Gunnar Olsen vedrørende de tekniske aspekter. 
 
Vandværket holdes løbende teknisk opdateret, herunder den seneste flytning af 
boringernes styring og kontrol til overfladeniveau. 
Ledningsnettet, som vi har fået et ekstra indblik i i forbindelse med 
fjernevarmeprojektet, rummer ingen overraskelser. Senest undersøges en lækage på 
Vibevej og et ledningsstykke i Ørum skal vedligeholdes. 
Servicen over for forbrugerne med overvågning af mulige lækager ”efter måleren” 
udvides fremover løbende uden for Daugård by, med målere med indbygget simkort. 
Vandets kvalitet er, som det har været i mange år, fortsat blandt landets bedste. 
 
Holger Christensen gennemgik herefter regnskabet og statistikken over de solgte 
mængder vand. Antal boligenheder er øget i forbindelse med etableringen af flere 
udlejningsboliger og totalt er forbruget pr. enhed også øget i 2025, så vi har noteret en 
meromsætning på forbruget på omkring 100 t.kr. Dette plus beskedne ordinære 
vedligeholdelsesomkostninger har muliggjort at opdateringen af boringerne kan holdes 
inden for den løbende drift. 
Likviditeten er tilfredsstillende, ikke mindst fordi årets drift er finansieret af de halvårlige 
forudbetalinger. 
 
 
 
 



3. Det reviderede regnskab med beretning 
 
Årsrapporten, dvs. bestyrelsens beretning og det reviderede regnskab, blev 
enstemmigt godkendt 

 
4. Budget for 2026. 

 
Budgettet for 2026 tager udgangspunktet i omsætningen for 2025. Indeholder den 
sidste del af vedligeholdelsomkostningerne ved opdateringen af boringerne og 
almindelig pristalsregulering af øvrige omkostninger. 
Holger Christensen bemærkede, at vi formodentlig kan undgå prisstigninger, når vi til 
oktober skal fastlægge priserne for 2027, hvis den almindelige vedligeholdelse kan 
afvikles på nuværende niveau. 
  

5. Valg af medlemmer til bestyrelsen og suppleanter 
På valg til bestyrelsen var: 

Gunnar Olsen, Jens Ottosen og Peter Svane Knudsen, der alle blev enstemmigt 
genvalgt. 

             På valg som suppleanter var 

             Karl Erik Rathmann og Kim Kiilerich Frederiksen, der begge blev enstemmigt genvalgt    

             Karl Erik Rathmann, der er valgt som første suppleant, deltager i bestyrelsesmøderne. 
 

6. Indkomne forslag 
 
Erik Jepsen noterede, at der ingen forslag var modtaget 
 

7. Evt. 
 
 Solceller på taget af vandværket. 
 

Vandværket har en årlig omkostning på ca. 45 t.kr til el. 
Solceller på taget kan ikke dække vandværkets el-forbrug; men der var blandt 
mødedeltagerne stemning for, at få konstateret om en investering i solceller i det 
mindste kan ”betale sig selv tilbage”. 

 
 Blødgøring af vandet 
 

Gunnar Olsen konstaterede, at vi har en middel hårhedsgrad på 12, og emnet her       
været drøftet i bestyrelsen.  
De vandværker, der investerer i blødgøringsanlæg, har hårdt vand med en 
hårhedsgrad omkring 20. Det vil være en uforholdsmæssig stor investering at sænke 
vores hårhedsgrad blot nogle få grader.  
Endeligt er det vigtigt, at vi ingen konkret viden har om hvilke andre konsekvenser 
det kan have at ændre på vandets sammensætning. 
Der er tilbud på markedet om blødgøringsanlæg til hjemmet. Vi har ingen viden om 
validiteten af de enkelte udbudte løsninger. 
 
Holger Christensen 
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